
Jugendländerpokal
am 13./14. April 2007
in Hannover-Mühlenberg

E R G E B N I S L I S T E

Veranstalter: Deutsche Minigolfsport-Jugend (DMJ)

Ausrichter: Minigolfsportverband Bremen/Niedersachen (MVBN) / 1. BGC Hannover

Turnierleiter: Missionier, Volker DMJ

Platzturnierleiterin: Detlof, Maren 1. BGC Hannover

Ergebnisliste: Somnitz, Christian MVBN

SCHIEDSGERICHT:
Oberschiedsrichter: Missonnier, Volker DMJ
Schiedsrichter: Löhr, Michael DMJ
Schiedsrichter: Hesse, Dietmar MVBN
Schiedsrichter: Mohr, Stefan HBSV
Schiedsrichter: Homey, Lothar NBV

GESAMTSCHIEDSGERICHT:
Beauftragter DMJ Löhr, Michael
Oberschiedsrichter Missonnier, Volker
Badischer Bahnengolf-Sportverband Reichle, Matthias BBS
Bayrischer Minigolf-Sportverband Stemplinger, Ludwig BMV
Bahnengolf-Verband Berlin-Brandenburg Husemann, Norbert BVBB
Hessischer Bahnengolf-Sportverband Hess, Rainer HBSV
Minigolfsportverband Bremen/Niedersachsen Wollenweber, Michael MVBN
Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband Schäpe, Thomas NBV
Minigolfsportverband Rheinland-Pfalz Noack, Günter MRP
Saarländischer Bahnengolfverband Greiffendorf, Lars SBaV
Bahnengolf-Verband Sachsen Kuntz, Andreas BVS
Schleswig-Holsteinischer Minigolfsport-Verband Uhl, Birgit SHMV
Württembergischer Bahnengolfsportverband Bieber, Gaby WBV

Ermahnungen / Verwarnungen / Disqualifikationen:

Britz, Gerrit (SBaV) Ermahnung wegen Falschnotation
Höfler, Franz (BBS) Ermahnung wegen Falschnotation

Auswechselungen:

WBV: Walther, Benjamin für Büchele, Sascha ab Runde 3 (Eternit)

NBV: Dittebrand, Stephanie in Rd. 4 (Beton) an Bahn 16 nach Schlag 1 ausgewechselt; Hempel,
Anne eingewechselt

BVBB: Oehl, Felix in Rd. 5 (Eternit) nach Bahn 9 ausgewechselt; Ulich, David eingewechselt

MVBN: Warnkens, Manuel in Rd. 5 (Eternit) nach Bahn 17 ausgewechselt; Galuba, Manuel 
eingewechselt



JUGENDLÄNDERPOKAL
vom 13. - 14. April 2007 in Hannover

ERGEBNISLISTE
MANNSCHAFTSWERTUNG

1. Minigolfsportverband Bremen/Niedersachsen
Start- Pass- Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

Nr. Name Vorname Kat. Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
401 Fricke René Jm 33916 31 21 52 32 22 54 37 21 58 31 22 53 30 23 53 270 27,000
402 Roselieb Christian Jm 35849 35 21 56 35 22 57 33 19 52 32 24 56 29 27 56 277 27,700
403 Waschke Katrin Jw 35637 29 24 53 35 23 58 35 25 60 29 23 52 32 23 55 278 27,800
404 Müller Björn Jm 32762 31 25 56 31 22 53 34 19 53 27 20 47 36 21 57 266 26,600
405 Warnkens Manuel Jm 35215 35 22 57 31 21 52 32 24 56 31 19 50 29 24 53 268
E Galuba Manuel Jm 36302 0 0 0 0 1 1 1 1,000

ab Rd. 5 (Beton) nach Bahn 17 eingewechselt 161 113 274 164 110 274 171 108 279 150 108 258 156 119 275 1.360 27,200

406 Willenbockel Anke Jw 33849 40 25 65 30 28 58 35 24 59 37 24 61 32 26 58 301 30,100
407 Galuba Manuel Jm 36302 30 23 53 31 24 55 34 24 58 31 23 54 31 24 55 275 27,500
A Warnkens Manuel Jm 35215 35 22 57 31 21 52 32 24 56 31 19 50 29 25 54 269 26,900

274 274 279 258 275 Rundendifferenz 1 und 2: 21 1 1360 27,200

2. Hessischer Bahnengolf-Sportverband
Start- Pass- Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

Nr. Name Vorname Kat. Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
301 Nitschke Anna Schw 36291 31 24 55 30 25 55 33 22 55 33 24 57 35 23 58 280 28,000
302 Pester Philipp Jm 32975 29 21 50 30 21 51 34 25 59 29 22 51 29 23 52 263 26,300
303 Drewes Daniel Jm 35132 37 24 61 32 24 56 33 23 56 30 23 53 31 24 55 281 28,100
304 Pester Magnus Jm 32976 37 22 59 33 22 55 31 24 55 32 22 54 33 26 59 282 28,200
305 Kapke Dennis Jm 35774 31 23 54 33 23 56 30 21 51 33 24 57 32 21 53 271 27,100

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
165 114 279 158 115 273 161 115 276 157 115 272 160 117 277 1.377 27,540

306 Schneider Andreas Schm 36247 37 27 64 33 28 61 34 23 57 30 25 55 36 23 59 296 29,600
307 Keller Felix Jm 36112 37 22 59 40 26 66 31 25 56 32 23 55 32 23 55 291 29,100

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
279 0 276 272 277 Rundendifferenz 1 und 2: 279 5 1377 27,540

3. Saarländischer Bahnengolfverband
Start- Pass- Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

Nr. Name Vorname Kat. Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
701 Eckert Manuel Jm 36268 32 22 54 34 23 57 30 25 55 27 26 53 30 25 55 274 27,400
702 Stürmer Sebastian Schm 37147 33 24 57 31 25 56 35 26 61 29 26 55 41 24 65 294 29,400
703 Müller Laura Jw 34616 40 26 66 33 23 56 32 24 56 36 22 58 32 22 54 290 29,000
704 Spreier Sascha Jm 36205 31 22 53 28 19 47 30 23 53 32 24 56 32 21 53 262 26,200
705 Britz Gerrit Jm 36204 30 21 51 32 21 53 30 22 52 33 22 55 30 21 51 262 26,200

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
166 115 281 158 111 269 157 120 277 157 120 277 165 113 278 1.382 27,640

706 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
707 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!



JUGENDLÄNDERPOKAL
vom 13. - 14. April 2007 in Hannover

ERGEBNISLISTE
MANNSCHAFTSWERTUNG

281 269 277 277 278 Rundendifferenz 1 und 2: 12 1 1382 27,640

4. Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
Start- Pass- Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

Nr. Name Vorname Kat. Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
501 Fritzenkötter Thies Jm 40034 31 23 54 33 23 56 34 22 56 28 25 53 30 23 53 272 27,200
502 Ramcke Tobias Jm 32862 32 23 55 32 24 56 31 21 52 28 20 48 29 20 49 260 26,000
503 Dittebrand Stephanie Jw 31857 38 26 64 34 27 61 34 26 60 39 39 0 224
504 Peffer Sebastian Jm 34757 30 24 54 29 27 56 29 22 51 31 29 60 30 23 53 274 27,400
505 Schwind Sebastian Jm 33361 33 22 55 31 27 58 32 26 58 33 23 56 32 23 55 282 28,200
E Hempel Anne Jw 36691 0 0 0 4 22 26 33 22 55 81 20,250

ab Rd. 4 (Beton) an Bahn 16 eingewechselt 164 118 282 159 128 287 160 117 277 163 119 282 154 111 265 1.393 27,860

506 Hempel Anne Jw 36694 37 29 66 37 25 62 30 26 56 29 22 51 33 22 55 290 29,000
507 Vogel Pascal Jm 35580 35 26 61 33 26 59 34 22 56 36 23 59 40 21 61 296 29,600
A Dittebrand Stephanie Jw 31857 38 26 64 34 27 61 34 26 60 44 26 70 33 28 61 316 31,600

282 287 277 282 265 Rundendifferenz 1 und 2: 22 5 1393 27,860

5. Badischer Bahnengolf-Sportverband
Start- Pass- Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

Nr. Name Vorname Kat. Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
001 Hammann Dominik Jm 35641 31 24 55 31 23 54 29 23 52 27 24 51 31 27 58 270 27,000
002 Höfler Thomas Schm 36636 33 26 59 33 20 53 30 27 57 28 27 55 34 24 58 282 28,200
003 Zeberer Marina Jw 33650 30 25 55 28 24 52 36 22 58 31 24 55 35 30 65 285 28,500
004 Glaser Timo Schm 36872 32 24 56 31 25 56 33 23 56 33 22 55 31 26 57 280 28,000
005 Höfler Franz Jm 36522 35 19 54 31 23 54 31 29 60 34 24 58 29 25 54 280 28,000

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
161 118 279 154 115 269 159 124 283 153 121 274 160 132 292 1.397 27,940

006 Lau Philip Schm 37356 34 28 62 38 27 65 38 24 62 32 22 54 39 26 65 308 30,800
007 Mastowski Silas Schm 37218 35 27 62 34 29 63 35 30 65 36 29 65 34 30 64 319 31,900

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
279 269 283 274 292 Rundendifferenz 1 und 2: 23 9 1397 27,940

6. Minigolfsportverband Rheinland-Pfalz
Start- Pass- Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

Nr. Name Vorname Kat. Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
601 Schwind Sebastian Jm 35763 29 23 52 30 24 54 36 23 59 30 25 55 29 28 57 277 27,700
602 Eichsteller Fabian Jm 32581 28 29 57 33 23 56 33 25 58 38 24 62 36 25 61 294 29,400
603 Pieper Sabrina Jw 35658 34 24 58 36 24 60 33 26 59 36 23 59 37 30 67 303 30,300
604 Scholz Lucas Jm 31280 31 22 53 31 24 55 32 21 53 30 24 54 30 22 52 267 26,700
605 Hermann Max Jm 31268 33 22 55 29 26 55 31 21 52 30 23 53 26 19 45 260 26,000

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
155 120 275 159 121 280 165 116 281 164 119 283 158 124 282 1.401 28,020

606 Eid Oliver Jm 36574 35 24 59 31 24 55 31 25 56 31 24 55 29 22 51 276 27,600
607 Uebe Tim Schm 37003 31 23 54 32 27 59 35 23 58 29 24 53 31 26 57 281 28,100

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
275 280 281 283 282 Rundendifferenz 1 und 2: 8 2 1401 28,020



JUGENDLÄNDERPOKAL
vom 13. - 14. April 2007 in Hannover

ERGEBNISLISTE
MANNSCHAFTSWERTUNG

7. Schleswig-Holsteinischer Minigolfsport-Verband
Start- Pass- Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

Nr. Name Vorname Kat. Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
801 Buchholz Jennifer Jw 31317 30 31 61 30 22 52 31 26 57 32 25 57 32 22 54 281 28,100
802 Otto Meike Jw 32798 31 25 56 30 22 52 32 24 56 35 24 59 33 26 59 282 28,200
803 Uhl Jasmin Jw 34151 35 24 59 34 22 56 35 26 61 33 25 58 35 22 57 291 29,100
804 Thomsen Tilo Jm 35702 30 27 57 33 25 58 33 20 53 31 27 58 32 23 55 281 28,100
805 Lembrecht Benjamin Jm 33090 33 25 58 31 22 53 32 23 55 33 20 53 33 28 61 280 28,000

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
159 132 291 158 113 271 163 119 282 164 121 285 165 121 286 1.415 28,300

806 Uhl Jan Schm 35703 33 28 61 36 27 63 36 28 64 31 23 54 33 25 58 300 30,000
807 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
291 271 282 285 286 Rundendifferenz 1 und 2: 20 4 1415 28,300

8. Bahnengolf-Verband Berlin-Brandenburg
Start- Pass- Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

Nr. Name Vorname Kat. Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
201 Oehl Felix Jm 36180 34 24 58 34 22 56 28 24 52 31 24 55 36 13 49 270
202 Claus Pascal Jm 36183 35 24 59 28 25 53 33 23 56 31 25 56 34 24 58 282 28,200
203 Diehn Gina-Theresa Schw 36252 36 31 67 32 27 59 34 35 69 31 24 55 35 28 63 313 31,300
204 Löschmann Dennis Jm 36171 31 23 54 33 26 59 33 24 57 32 22 54 31 18 49 273 27,300
205 Kube Tobias Jm 40252 28 24 52 32 23 55 34 21 55 30 23 53 32 24 56 271 27,100
E Ulich David Jm 36176 0 0 0 0 10 10 10 10,000

ab Rd. 5 (Eternit) nach Bahn 9 eingewechselt 164 126 290 159 123 282 162 127 289 155 118 273 168 117 285 1.419 28,380

206 Ulich David Jm 36176 33 25 58 30 22 52 31 24 55 30 19 49 35 21 56 270 27,000
207 Kullick Christian Schm 40126 31 26 57 35 26 61 30 23 53 43 22 65 35 22 57 293 29,300
A Oehl Felix Jm 36180 34 24 58 34 22 56 28 24 52 31 24 55 36 28 64 285 28,500

290 282 289 273 285 Rundendifferenz 1 und 2: 17 7 1419 28,380

9. Bayrischer Minigolf-Sportverband
Start- Pass- Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

Nr. Name Vorname Kat. Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
101 Grübl Christoph Jm 31872 32 26 58 32 23 55 30 23 53 36 24 60 29 23 52 278 27,800
102 Steinweg Kevin Jm 40094 32 27 59 30 24 54 37 26 63 36 22 58 30 25 55 289 28,900
103 Wernicke Jana Jw 35666 38 22 60 32 27 59 38 28 66 33 28 61 33 25 58 304 30,400
104 Sturm David Jm 34836 30 26 56 31 28 59 28 23 51 29 25 54 29 23 52 272 27,200
105 Gerhardt Felix Jm 34891 31 29 60 32 21 53 34 22 56 28 27 55 33 22 55 279 27,900

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
163 130 293 157 123 280 167 122 289 162 126 288 154 118 272 1.422 28,440

106 Wolf Stefanie Jw 35847 41 25 66 34 31 65 33 28 61 34 25 59 33 29 62 313 31,300
107 Müller Andreas Jm 34890 34 26 60 35 26 61 35 23 58 31 26 57 40 24 64 300 30,000

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!



JUGENDLÄNDERPOKAL
vom 13. - 14. April 2007 in Hannover

ERGEBNISLISTE
MANNSCHAFTSWERTUNG

293 280 289 288 272 Rundendifferenz 1 und 2: 21 9 1422 28,440

10. Württembergischer Bahnengolfsportverband
Start- Pass- Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

Nr. Name Vorname Kat. Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
901 Scherb Oliver Jm 35324 32 24 56 34 26 60 28 22 50 29 21 50 34 23 57 273 27,300
902 Büchele Sascha Jm 36012 36 29 65 31 32 63 35 35 0 0 163
903 Gries Sabrina Schw 35278 32 22 54 37 29 66 31 28 59 32 28 60 35 32 67 306 30,600
904 Bieber Frank Jm 34961 34 28 62 33 21 54 30 26 56 33 23 56 34 32 66 294 29,400
905 Suche Oliver Jm 33800 28 23 51 30 25 55 35 21 56 33 22 55 31 22 53 270 27,000
E Walther Benjamin Jm 40058 0 0 25 25 35 31 66 32 27 59 150 30,000

ab Rd. 3 (Eternit) eingewechselt 162 126 288 165 133 298 159 122 281 162 125 287 166 136 302 1.456 29,120

906 Hammerschmidt Melanie Schw 36423 33 26 59 37 24 61 33 27 60 33 25 58 33 24 57 295 29,500
907 Walther Benjamin Jm 40058 35 24 59 38 26 64 34 25 59 35 31 66 32 27 59 307 30,700
A Büchele Sascha Jm 36012 36 29 65 31 32 63 35 27 62 34 24 58 34 22 56 304 30,400

288 298 281 287 302 Rundendifferenz 1 und 2: 21 11 1456 29,120



JUGENDLÄNDERPOKAL
vom 13. - 14. April 2007 in Hannover

ERGEBNISLISTE
EINZELWERTUNGEN

Jugend männlich

Platz
Start-

Nr. Name Vorname LV
Pass-

Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
n. St. 1. 502 Ramcke Tobias NBV 32862 32 23 55 32 24 56 31 21 52 28 20 48 29 20 49 260 26,000
n. St. 2. 605 Hermann Max MRP 31268 33 22 55 29 26 55 31 21 52 30 23 53 26 19 45 260 26,000
n. St. 3. 704 Spreier Sascha SBaV 36205 31 22 53 28 19 47 30 23 53 32 24 56 32 21 53 262 26,200
n. St. 4. 705 Britz Gerrit SBaV 36204 30 21 51 32 21 53 30 22 52 33 22 55 30 21 51 262 26,200

5. 302 Pester Philipp HBSV 32975 29 21 50 30 21 51 34 25 59 29 22 51 29 23 52 263 26,300
6. 404 Müller Björn MVBN 32762 31 25 56 31 22 53 34 19 53 27 20 47 36 21 57 266 26,600
7. 604 Scholz Lucas MRP 31280 31 22 53 31 24 55 32 21 53 30 24 54 30 22 52 267 26,700
8. 405 Warnkens Manuel MVBN 35215 35 22 57 31 21 52 32 24 56 31 19 50 29 25 54 269 26,900
9. 905 Suche Oliver WBV 33800 28 23 51 30 25 55 35 21 56 33 22 55 31 22 53 270 27,000

10. 401 Fricke René MVBN 33916 31 21 52 32 22 54 37 21 58 31 22 53 30 23 53 270 27,000
11. 001 Hammann Dominik BBS 35641 31 24 55 31 23 54 29 23 52 27 24 51 31 27 58 270 27,000
12. 206 Ulich David BVBB 36176 33 25 58 30 22 52 31 24 55 30 19 49 35 21 56 270 27,000
13. 205 Kube Tobias BVBB 40252 28 24 52 32 23 55 34 21 55 30 23 53 32 24 56 271 27,100
14. 305 Kapke Dennis HBSV 35774 31 23 54 33 23 56 30 21 51 33 24 57 32 21 53 271 27,100
15. 501 Fritzenkötter Thies NBV 40034 31 23 54 33 23 56 34 22 56 28 25 53 30 23 53 272 27,200
16. 104 Sturm David BMV 34836 30 26 56 31 28 59 28 23 51 29 25 54 29 23 52 272 27,200
17. 204 Löschmann Dennis BVBB 36171 31 23 54 33 26 59 33 24 57 32 22 54 31 18 49 273 27,300
18. 901 Scherb Oliver WBV 35324 32 24 56 34 26 60 28 22 50 29 21 50 34 23 57 273 27,300
19. 701 Eckert Manuel SBaV 36268 32 22 54 34 23 57 30 25 55 27 26 53 30 25 55 274 27,400
20. 504 Peffer Sebastian NBV 34757 30 24 54 29 27 56 29 22 51 31 29 60 30 23 53 274 27,400
21. 407 Galuba Manuel MVBN 36302 30 23 53 31 24 55 34 24 58 31 23 54 31 24 55 275 27,500
22. 606 Eid Oliver MRP 36574 35 24 59 31 24 55 31 25 56 31 24 55 29 22 51 276 27,600
23. 402 Roselieb Christian MVBN 35849 35 21 56 35 22 57 33 19 52 32 24 56 29 27 56 277 27,700
24. 601 Schwind Sebastian MRP 35763 29 23 52 30 24 54 36 23 59 30 25 55 29 28 57 277 27,700
25. 101 Grübl Christoph BMV 31872 32 26 58 32 23 55 30 23 53 36 24 60 29 23 52 278 27,800
26. 105 Gerhardt Felix BMV 34891 31 29 60 32 21 53 34 22 56 28 27 55 33 22 55 279 27,900
27. 005 Höfler Franz BBS 36522 35 19 54 31 23 54 31 29 60 34 24 58 29 25 54 280 28,000
28. 805 Lembrecht Benjamin SHMV 33090 33 25 58 31 22 53 32 23 55 33 20 53 33 28 61 280 28,000
29. 804 Thomsen Tilo SHMV 35702 30 27 57 33 25 58 33 20 53 31 27 58 32 23 55 281 28,100
30. 303 Drewes Daniel HBSV 35132 37 24 61 32 24 56 33 23 56 30 23 53 31 24 55 281 28,100
31. 505 Schwind Sebastian NBV 33361 33 22 55 31 27 58 32 26 58 33 23 56 32 23 55 282 28,200
32. 304 Pester Magnus HBSV 32976 37 22 59 33 22 55 31 24 55 32 22 54 33 26 59 282 28,200
33. 202 Claus Pascal BVBB 36183 35 24 59 28 25 53 33 23 56 31 25 56 34 24 58 282 28,200
34. 201 Oehl Felix BVBB 36180 34 24 58 34 22 56 28 24 52 31 24 55 36 28 64 285 28,500
35. 102 Steinweg Kevin BMV 40094 32 27 59 30 24 54 37 26 63 36 22 58 30 25 55 289 28,900
36. 1001 Weinhold Stefan BVS 35538 32 29 61 33 28 61 32 22 54 38 25 63 24 27 51 290 29,000
37. 307 Keller Felix HBSV 36112 37 22 59 40 26 66 31 25 56 32 23 55 32 23 55 291 29,100
38. 602 Eichsteller Fabian MRP 32581 28 29 57 33 23 56 33 25 58 38 24 62 36 25 61 294 29,400
39. 904 Bieber Frank WBV 34961 34 28 62 33 21 54 30 26 56 33 23 56 34 32 66 294 29,400
40. 507 Vogel Pascal NBV 35580 35 26 61 33 26 59 34 22 56 36 23 59 40 21 61 296 29,600
41. 107 Müller Andreas BMV 34890 34 26 60 35 26 61 35 23 58 31 26 57 40 24 64 300 30,000
42. 902 Büchele Sascha WBV 36012 36 29 65 31 32 63 35 27 62 34 24 58 34 22 56 304 30,400
43. 907 Walther Benjamin WBV 40058 35 24 59 38 26 64 34 25 59 35 31 66 32 27 59 307 30,700

Runde 5Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4



JUGENDLÄNDERPOKAL
vom 13. - 14. April 2007 in Hannover

ERGEBNISLISTE
EINZELWERTUNGEN

Jugend weiblich

Platz
Start-

Nr. Name Vorname LV
Pass-

Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
1. 403 Waschke Katrin MVBN 35637 29 24 53 35 23 58 35 25 60 29 23 52 32 23 55 278 27,800
2. 801 Buchholz Jennifer SHMV 31317 30 31 61 30 22 52 31 26 57 32 25 57 32 22 54 281 28,100
3. 802 Otto Meike SHMV 32798 31 25 56 30 22 52 32 24 56 35 24 59 33 26 59 282 28,200
4. 003 Zeberer Marina BBS 33650 30 25 55 28 24 52 36 22 58 31 24 55 35 30 65 285 28,500
5. 703 Müller Laura SBaV 34616 40 26 66 33 23 56 32 24 56 36 22 58 32 22 54 290 29,000
6. 506 Hempel Anne NBV 36694 37 29 66 37 25 62 30 26 56 29 22 51 33 22 55 290 29,000
7. 803 Uhl Jasmin SHMV 34151 35 24 59 34 22 56 35 26 61 33 25 58 35 22 57 291 29,100
8. 406 Willenbockel Anke MVBN 33849 40 25 65 30 28 58 35 24 59 37 24 61 32 26 58 301 30,100
9. 603 Pieper Sabrina MRP 35658 34 24 58 36 24 60 33 26 59 36 23 59 37 30 67 303 30,300

10. 103 Wernicke Jana BMV 35666 38 22 60 32 27 59 38 28 66 33 28 61 33 25 58 304 30,400
11. 106 Wolf Stefanie BMV 35847 41 25 66 34 31 65 33 28 61 34 25 59 33 29 62 313 31,300
12. 503 Dittebrand Stephanie NBV 31857 38 26 64 34 27 61 34 26 60 44 26 70 33 28 61 316 31,600

Schüler

Platz
Start-

Nr. Name Vorname LV
Pass-

Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
1. 1005 Hettrich Robin NBV 35237 31 24 55 27 26 53 30 22 52 31 23 54 35 21 56 270 27,000
2. 1003 Harth Bastian MVBN 36035 28 24 52 29 29 58 29 24 53 30 26 56 33 22 55 274 27,400
3. 004 Glaser Timo BBS 36872 32 24 56 31 25 56 33 23 56 33 22 55 31 26 57 280 28,000
4. 607 Uebe Tim MRP 37003 31 23 54 32 27 59 35 23 58 29 24 53 31 26 57 281 28,100
5. 002 Höfler Thomas BBS 36636 33 26 59 33 20 53 30 27 57 28 27 55 34 24 58 282 28,200
6. 1006 Sünner Julian HBSV 35783 30 25 55 32 30 62 35 29 64 33 22 55 31 23 54 290 29,000
7. 207 Kullick Christian BVBB 40126 31 26 57 35 26 61 30 23 53 43 22 65 35 22 57 293 29,300
8. 702 Stürmer Sebastian SBaV 37147 33 24 57 31 25 56 35 26 61 29 26 55 41 24 65 294 29,400
9. 306 Schneider Andreas HBSV 36247 37 27 64 33 28 61 34 23 57 30 25 55 36 23 59 296 29,600

10. 806 Uhl Jan SHMV 35703 33 28 61 36 27 63 36 28 64 31 23 54 33 25 58 300 30,000
11. 006 Lau Philip BBS 37356 34 28 62 38 27 65 38 24 62 32 22 54 39 26 65 308 30,800
12. 1004 Bönsch Patrick WBV 36323 34 32 66 40 29 69 36 21 57 36 29 65 34 27 61 318 31,800
13. 007 Mostowski Silas BBS 37218 35 27 62 34 29 63 35 30 65 36 29 65 34 30 64 319 31,900

Schülerinnen

Platz
Start-

Nr. Name Vorname LV
Pass-

Nr. Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Beton Eternit Kombi Ges. Schnitt
1. 301 Nitschke Anna HBSV 36291 31 24 55 30 25 55 33 22 55 33 24 57 35 23 58 280 28,000
2. 906 Hammerschmidt Melanie WBV 36423 33 26 59 37 24 61 33 27 60 33 25 58 33 24 57 295 29,500
3. 1002 Bollrich Anne BVS 40384 43 28 71 33 24 57 37 26 63 30 25 55 36 23 59 305 30,500
4. 903 Gries Sabrina WBV 35278 32 22 54 37 29 66 31 28 59 32 28 60 35 32 67 306 30,600
5. 203 Diehn Gina-Theresa BVBB 36252 36 31 67 32 27 59 34 35 69 31 24 55 35 28 63 313 31,300

Runde 4 Runde 5

Runde 4 Runde 5

Runde 1

Runde 1 Runde 2 Runde 3

Runde 2 Runde 3

Runde 4 Runde 5Runde 1 Runde 2 Runde 3



Jugendländerpokal 2007
vom 13. - 14. April 2007 in Hannover

Bahnenauswertung

System Beton

BBS BMV BVBB HBSV MVBN NBV MRP SBaV SHMV WBV
Bahn 1 39 40 44 35 37 37 32 38 30 36
Bahn 2 44 40 50 50 51 42 44 45 38 49
Bahn 3 35 34 36 33 35 33 34 35 39 38
Bahn 4 50 53 60 54 50 59 57 58 57 59
Bahn 5 39 44 46 44 44 39 43 42 42 42
Bahn 6 48 43 47 49 45 48 47 45 49 50
Bahn 7 61 57 57 59 56 58 56 58 59 60
Bahn 8 49 51 47 46 48 51 50 47 49 51
Bahn 9 46 57 47 53 47 50 47 54 49 49
Bahn 10 44 47 44 42 47 46 45 44 44 46
Bahn 11 25 25 25 25 26 25 25 25 25 26
Bahn 12 41 42 32 41 45 37 43 43 48 42
Bahn 13 41 41 43 44 44 44 47 37 41 43
Bahn 14 36 42 37 40 42 40 38 43 41 37
Bahn 15 58 55 66 59 57 61 63 57 59 64
Bahn 16 52 54 52 51 51 51 49 56 63 49
Bahn 17 50 50 47 43 44 50 49 46 49 46
Bahn 18 29 28 28 33 33 29 32 30 27 27

Gesamt 787 803 808 801 802 800 801 803 809 814
Strafpunkte

Summe 787 803 808 801 802 800 801 803 809 814
Schnitt 1,749 1,784 1,796 1,780 1,782 1,778 1,780 1,784 1,798 1,809



Jugendländerpokal 2007
vom 13. - 14. April 2007 in Hannover

Bahnenauswertung  

System Eternit

BBS BMV BVBB HBSV MVBN NBV MRP SBaV SHMV WBV
1. Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 31 36 29 36 35 43 31 41 41 42
2. Rechter Winkel 32 35 31 30 30 33 33 26 32 39
3. Stumpfe Kegel 39 44 42 43 37 43 43 37 44 40
4. Brücke 33 35 36 30 35 37 35 31 40 34
5. Schräger Kreis mit Niere 30 34 30 32 29 32 28 28 36 33
6. V-Hindernis 27 25 27 25 25 26 25 25 25 25
7. Labyrinth 32 29 33 30 30 28 26 33 29 35
8. Rohrhügel 40 36 36 36 33 34 35 31 32 36
9. Pyramiden 31 29 36 27 33 31 33 28 27 32

10. Netz 28 28 26 27 29 29 32 38 28 33
11. Mittelkreis 29 28 34 28 25 29 31 26 26 33
12. Geradschlag mit Hindernissen 40 35 35 33 33 32 38 32 40 44
13. Favoritentöter 49 52 47 42 39 38 44 41 47 55
14. Liegende Schleife 36 43 41 38 34 42 40 40 38 39
15. Doppelkeile 26 25 26 25 26 26 31 29 25 28
16. Doppelte Bodenwellen 43 38 37 37 32 31 35 38 35 37
17. Vulkan 27 26 26 25 26 26 26 25 25 26
18. Blitz 37 41 39 32 27 33 34 30 36 31

Gesamt 610 619 611 576 558 593 600 579 606 642
Strafpunkte

Summe 610 619 611 576 558 593 600 579 606 642
Schnitt 1,356 1,376 1,358 1,280 1,240 1,318 1,333 1,287 1,347 1,427




